

PROPOSTA DE PREÇOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. **Objeto:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE DE
DAVINOPOLIS - MA, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no instrumento
convocatório.

- 2 empresa contratada deverá executar os serviços e fornecer os itens de acordo com a planilha abaixo:

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📧@claudinhocds_ / 📺@cwdrpromocoes ✉claudinhocdss@gmail.com

📍 Rua São José, N° 55- São Bernardo / São Luis-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANT	UNIT	TOTAL
11	MINI PALCO TABLADO: PISO MODULAR MEDINDO 5X3 COBERTO POR CARPETE PRETO	Diária	25	R\$ 636,00	R\$ 15.900,00
12	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 04,00M X 04,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA ANTIMOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	Diária	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
13	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 05,00M X 05,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA ANTIMOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL	Diária	10	R\$ 581,00	R\$ 5.810,00

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📧 @claudinhocds_ / 📷 @cwdrpromocoes ✉ claudinhocdss@gmail.com

📍 Rua São José, N° 55- São Bernardo / São Luís-MA



	DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.				
14	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00M X 06,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS COM LONA EM PVC BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA ANTIMOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	Unidade	10	R\$ 622,50	R\$ 6.225,00
15	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA DIÁRIA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 08,00M X 08,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA ANTIMOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	Unidade	13	R\$ 1.148,00	R\$ 14.924,00
16	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZADO) MEDINDO 10,00M X 10,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM LONA EM PVC BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA ANTIMOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO	Unidade	15	R\$ 1.140,00	R\$ 21.600,00

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📷@claudinhocds_ / 📺@cwdrpromoções ✉claudinhocdss@gmail.com

📍 Rua São José, N° 55- São Bernardo / São Luis-MA

17	DISCIPLINADORES: DISCIPLINADORES DEORGANIZAÇÃO NO TAMANHO 200X100CM, MONTADOS A SEREM UTILIZADAS NA PARTE DA FRENTE DO PALCO E FECHAMENTO DE RUAS.	Diária	400	R\$ 28,80	R\$ 11.520,00
26	CADEIRAS PLÁSTICA: COM ENCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL ESTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPORTE) 150 KG.	Diária	1000	R\$ 3,95	R\$ 3.951,00
27	SHOW PIROTÉCNICO: ESPETÁCULO PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 (DEZ) MINUTOS - SHOW PIROTÉCNICO DE 10 MINUTOS COM DETONAÇÃO TRIPLA SIMULTÂNEA CONTENDO,600 BOMBAS DE 1,5 POLEGADAS ALTURA MEDIA 50MTS ABERTURA MEDIA 25MTS, 390 BOMBAS DE 44MM - ALTURA MEDIA 100 MTS - ABERTURA MEDIA 6MTS, 390 BOMBAS DE 44 MM. ALTURA WENN 1 MTS. ABERTURA MÉDIA 6 MTS, 200 BOMBAS DE 3 POLEGADAS. ALTURA MEDIA 75MTS - ABERTURA MEDIA 75MTS, 04 KIT DE BOMBAS EM ZIG ZAG, EM W OU SIMILAR CONTENDO 780 BOMBAS, MORTEIROS DE 1,5 POLEGADAS. BOMBAS EXCLUSIVAMENTE DE LUZ, NO MÍNIMO 12 EFEITOS DIFERENTES, TRANSPORTE, DETONAÇÃO, ISOLAMENTO DA ÁREA, RESCALDO DO MATERIAL, LICENÇA DO CORPO DE BOMBEIROS E DEMAIS ORGÃOS COMPETENTES	Unidade	5	R\$ 8.451,27	R\$ 42.256,35
					R\$ 126.686,35



VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: 879.787,95 R\$ (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

A EMPRESA: CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA DECLARA QUE:

- 1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (CENTO E VINTE) DIAS.
- 3 PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE **DAVINOPOLIS-MA**, AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA
DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (SEDE OU END ELETRONICO): RUA SÃO JOSÉ N55 BAIRRO SÃO BERNARDO, SÃO LUIS-MA OU EMAIL: CLAUDINHOCSS@GMAIL.COM, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

6. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**

CNPJ: **23.172.445.0001/54**

ENDEREÇO: Rua São José n55 bairro São Bernardo, São Luis-Ma.

TELEFONE: (98) 98221-3826

E-MAIL: Claudinhocss@gmail.com

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📧@claudinhocds_ / 📌@cwdrpromocoes ✉claudinhocss@gmail.com

📍 Rua São José, N° 55- São Bernardo / São Luis-MA

1. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: Claudio Wilson Damasceno Rodrigues

CPF: 024807633-74

RG: 021988022002-8

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESARIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO JOSÉ N 51, BAIRRO SÃO BERNARDO SÃO LUIS, MARANHÃO.

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

3. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

AG: 2121-0

CONTA: 79117-2

BANCO: BRADESCO

Pix Chave: 23172445000154 CWDR PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luis- Ma, 02 de fevereiro de 2023

Claudio Wilson
Damasceno
Rodrigues

Assinado de forma digital por
Claudio Wilson Damasceno
Rodrigues
Dados: 2023.02.02 12:06:07 -03'00'

CWDR PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA

231724450001-54

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📧@claudinhocds_ / 📷@cwdrpromocoes ✉claudinhocdss@gmail.com

📍 Rua São José, N° 55- São Bernardo / São Luis-MA